
 

Offizielle Ergebnisliste Alpiner Schilauf - Slalom 
Unterberger Denzel Bezirksmeisterschaft Innsbruck Süd -  Gen.Nr. 6AL214P 
 Slalom 

Bezirk Innsbruck Süd Ausschreibung: bezirksoffen 
Ort und Datum: Neustift, Elfer, 01.03.2014 F-Wert: 620 
Veranstalter: Tiroler Skiverband (6000) Zuschlag Herren: 155,89 
Durchführender Verein: WSV RaiBa Neustift (6074) Zuschlag Damen: 174,34 

Kampfgericht: Wetterdaten: 
 Chefkampfrichter: AUER Angelika KR Wetter: Bewölkt 
 Wettkampfleiter: GRÖBER Peter KR Schnee: Kompakt 
 Startrichter: NIGLER Thomas Temp. Start: -1° Ziel: -1° 
 Zielrichter: GRÖBER Martina 
 Zeitnehmung: GRÖBER Stefan KR 

Streckendaten: 
 Durchgang: 1 Durchgang: 2 
 Startzeit: 10:30 Intervall: 0:30 Startzeit: 12:15 Intervall: 0:30 
 Kurssetzer: Haslinger Markus Kurssetzer: Haslinger Markus 
 Strecke: Neustift, Elfer "Hölltal" Strecke: Neustift, Elfer "Hölltal" 

Starthöhe: 1790 m Zielhöhe: 1645 m Starthöhe: 1790 m Zielhöhe: 1645 m 
Höhendifferenz 145 m Höhendifferenz 145 m 
 Anzahl Tore: 45 Richtungsänd. 44 Anzahl Tore: 45 Richtungsänd. 44 
 
Gemeldete Starter: 28 

In der Wertung:  19 (67,86%) 

Schüler U14 w   Punktezuschlag: 174,34 
 Rang StNr ÖSV-Nr. Name JG Vereinsname 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. Rennpkt. 
 1 4 602500597 THURNWALDER Nicole 2000 SK Götzens 45,32 45,10 1:30,42 0,00 50,58 
 2 6 602100232 PENZ Marlene 2000 TSV Fulpmes 46,24 47,20 1:33,44 3,02 72,98 
 3 1 609600351 TODOROVA Albena 2001 SC Steinach 48,55 47,26 1:35,81 5,39 90,55 
 4 3 607000531 TORLAKOVIC Janette 2001 SC Mutters 52,94 52,65 1:45,59 15,17 163,08 
 5 5 600801813 GÜREL Nilufer 2000 SC Axams 1:00,45 1:02,88 2:03,33 32,91 294,65 

Schüler U16 w   Punktezuschlag: 174,34 
 Rang StNr ÖSV-Nr. Name JG Vereinsname 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. Rennpkt. 
 1 7 609600325 ASTL Viktoria 1999 SC Steinach 42,13 41,47 1:23,60 0,00 0,00 
 2 8 600801810 LAINE Tuule 1998 SC Axams 44,48 44,78 1:29,26 5,66 41,98 

Jugend U18 w   Punktezuschlag: 174,34 
 Rang StNr ÖSV-Nr. Name JG Vereinsname 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. Rennpkt. 
 1 9 624400086 HOFER Isabella 1997 SV Mieders 42,46 52,29 1:34,75 0,00 82,69 

 

 

 

 



 

Offizielle Ergebnisliste Unterberger Denzel Bezirksmeisterschaft Innsbruck Süd - 

  Slalom 
Alpiner Schilauf - Slalom Gen.Nr.: 6AL214P Neustift, Elfer, 01.03.2014 

Schüler U14 m   Punktezuschlag: 155,89 
 Rang StNr ÖSV-Nr. Name JG Vereinsname 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. Rennpkt. 
 1 15 600801897 HANSSON William 2001 SC Axams 41,58 42,47 1:24,05 0,00 7,77 
 2 16 600801755 LAINE Tormis 2000 SC Axams 42,66 42,60 1:25,26 1,21 16,81 
 3 11 607400569 PFURTSCHELLER David 2001 WSV Neustift 44,52 44,07 1:28,59 4,54 41,68 
 4 10 607400594 SILLER Severin 2001 WSV Neustift 47,69 46,58 1:34,27 10,22 84,10 
 5 17 602500634 LHOTA Fabian 2000 SK Götzens 47,05 47,44 1:34,49 10,44 85,74 
 6 14 607400602 SCHWAB Alexander 2001 WSV Neustift 48,87 48,72 1:37,59 13,54 108,90 
 7 12 613900236 OFER Christoph 2001 SV Matrei / B 58,38 57,05 1:55,43 31,38 242,14 

Schüler U16 m   Punktezuschlag: 155,89 
 Rang StNr ÖSV-Nr. Name JG Vereinsname 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. Rennpkt. 
 1 21 609600332 ELLER Stefan 1999 SC Steinach 41,94 41,07 1:23,01 0,00 0,00 
 2 18 607400553 HASLINGER Jonas 1999 WSV Neustift 41,88 44,80 1:26,68 3,67 27,41 
 3 22 608800356 HÖLBLING Florian 1999 SV Sistrans 43,18 43,68 1:26,86 3,85 28,76 

Jugend U18 m   Punktezuschlag: 155,89 
 Rang StNr ÖSV-Nr. Name JG Vereinsname 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. Rennpkt. 
 1 28 602500465 WACHTER Matthias 1996 SK Götzens 42,07 42,45 1:24,52 0,00 11,28 
 

Nicht am Start (1. Lauf):         2     (7,14%) 

 StNr ÖSV-Nr. Name JG Vereinsname Klasse 
 20 602500580 VETTORI Dominik 1999 SK Götzens U16 m 
 24 600801812 GERMANIS Everts 1999 SC Axams U16 m 

 Nicht im Ziel (1. Lauf):         4     (14,29%) 
 StNr ÖSV-Nr. Name JG Vereinsname Klasse 
 19 609600334 ERHART Luca 1999 SC Steinach U16 m 
 23 607400525 KINDL Robert 1999 WSV Neustift U16 m 
 25 600801809 ALEXANDROV Alexander 1998 SC Axams U16 m 
 26 619900094 NAGILLER Florian 1998 SPV Rinn U16 m 

 Nicht im Ziel (2. Lauf):         2     (7,14%) 
 StNr ÖSV-Nr. Name JG Vereinsname Klasse 
 2 607400591 PFURTSCHELLER Jana 2001 WSV Neustift U14 w 
 27 600801519 GÜREL Ömer 1998 SC Axams U16 m 

 Disqualifiziert (2. Lauf):         1     (3,57%) 
 StNr ÖSV-Nr. Name JG Vereinsname Klasse . 
 13 602500778 ZAGRAJSEK Julian 2001 SK Götzens U14 m 

 

Unterschrift Chefkampfrichter 

AUER Angelika KR 

 



 

PUNKTE-ZUSCHLAGSBERECHNUNG ALPIN 

Name der Veranstaltung: Unterberger Denzel Bezirksmeisterschaft  Herren 
     am:01.03.2014  in: Neustift, Elfer  Gen.Nr.: 6AL214P 

 Disziplin: Slalom F-620  

Die besten 10 des WettkampfesFIS/ÖSV- ÖSV- die 5  Renn- 
 Rang StNr ÖSV-Code Name Jg. Laufzeit Punkte besten punkte 
 1. 21 609600332 ELLER Stefan 1999 1:23,01 138,52 138,52 0,00 

 2. 15 600801897 HANSSON William 2001 1:24,05 

 3. 28 602500465 WACHTER Matthias 1996 1:24,52 259,06 

 4. 16 600801755 LAINE Tormis 2000 1:25,26 157,97 157,97 16,81 

 5. 18 607400553 HASLINGER Jonas 1999 1:26,68 177,77 177,77 27,41 

 6. 22 608800356 HÖLBLING Florian 1999 1:26,86 192,08 192,08 28,76 

 7. 11 607400569 PFURTSCHELLER David 2001 1:28,59 225,05 225,05 41,68 

 8. 10 607400594 SILLER Severin 2001 1:34,27 232,83 

 9. 17 602500634 LHOTA Fabian 2000 1:34,49 328,80 

 10. 14 607400602 SCHWAB Alexander 2001 1:37,59 

(A) Die besten 5 Gewerteten 891,39 114,66 
(C) Rennpunkte der besten 5 Gewerteten Summe A Summe C 

Die besten 5 Gestarteten des Wettkampfes ÖSV- die 5  
 Nr. StNr ÖSV-Code Name Jg. Laufzeit Punkte besten 
 1 26 619900094 NAGILLER Florian 1998 NIZ1 130,19 130,19 

 2 21 609600332 ELLER Stefan 1999 1:23,01 138,52 138,52 

 3 16 600801755 LAINE Tormis 2000 1:25,26 157,97 157,97 

 4 23 607400525 KINDL Robert 1999 NIZ1 177,69 177,69 

 5 18 607400553 HASLINGER Jonas 1999 1:26,68 177,77 177,77 

(B) Die besten 5 Gestarteten 782,14 
 Summe B 
 Berechneter Zuschlag: 
 A 891,39 + B 782,14 - C 114,66 = 1558,87 : 10 = 155,89 

Angewandter Punktezuschlag: 155,89 

 

Unterschrift CHKR 

AUER Angelika 



 

PUNKTE-ZUSCHLAGSBERECHNUNG ALPIN 

Name der Veranstaltung: Unterberger Denzel Bezirksmeisterschaft  Damen 
     am:01.03.2014  in: Neustift, Elfer  Gen.Nr.: 6AL214P 

 Disziplin: Slalom F-620  

Die besten 10 des Wettkampfes FIS/ÖSV-    ÖSV-    die 5  Renn- 
 Rang StNr ÖSV-Code Name Jg. Laufzeit   Punkte   besten punkte 
 1. 7 609600325 ASTL Viktoria 1999 1:23,60 105,56 105,56 0,00 

 2. 8 600801810 LAINE Tuule 1998 1:29,26 288,42 

 3. 4 602500597 THURNWALDER Nicole 2000 1:30,42 236,28 236,28 50,58 

 4. 6 602100232 PENZ Marlene 2000 1:33,44 192,75 192,75 72,98 

 5. 9 624400086 HOFER Isabella 1997 1:34,75 234,80 234,80 82,69 

 6. 1 609600351 TODOROVA Albena 2001 1:35,81 253,22 253,22 90,55 

 7. 3 607000531 TORLAKOVIC Janette 2001 1:45,59 

 8. 5 600801813 GÜREL Nilufer 2000 2:03,33 551,71 

(A) Die besten 5 Gewerteten 1022,61 296,80 
(C) Rennpunkte der besten 5 Gewerteten Summe A Summe C 

Die besten 5 Gestarteten des Wettkampfes ÖSV- die 5  
 Nr. StNr ÖSV-Code Name Jg. Laufzeit Punkte besten 
 1 7 609600325 ASTL Viktoria 1999 1:23,60 105,56 105,56 

 2 6 602100232 PENZ Marlene 2000 1:33,44 192,75 192,75 

 3 9 624400086 HOFER Isabella 1997 1:34,75 234,80 234,80 

 4 4 602500597 THURNWALDER Nicole 2000 1:30,42 236,28 236,28 

 5 2 607400591 PFURTSCHELLER Jana 2001 NIZ2 248,15 248,15 

(B) Die besten 5 Gestarteten 1017,54 
 Summe B 
 Berechneter Zuschlag: 
 A 1022,61 + B 1017,54 - C 296,80 = 1743,35 : 10 = 174,34 

Angewandter Punktezuschlag: 174,34 

 

Unterschrift CHKR 

AUER Angelika 


